
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ==> O010 
A 

—_— 

en
 n 

RESOLUCION No. as-2-14C037 

DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias, mediante Resolución 

No. ADM 38471 del 27 de noviembre de 1988; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 25 de enero de 1938, se ha otorgado ante el 

Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, abogado 

Marcos Diaz Casquete, la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos de la Compañia BILBAO 

S.A.; 

QUE el economista Joaquin Orrantia Vernaza, en su 

calidad de Presidente de la Compañia, con el patrocinio 

del doctor Ernesto Vernaza Trujillo, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 

mismas; 

QUE el Departamento de Inspección y Control, ha 
emitido el informe No.88-0403-T1A del 16 de diciembre de 
1987; 

QUE el Departamento Juridico mediante Oficio 
No.SC-DJ-CA-B8-2810 del 15 de diciembre de "1988 ha 
emitido informe favorable para la continuación del 
trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 

miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de la Compañia BILBAO S.A. por la cantidad de 

QUINIENTOS MIL  SUCRES dividido en quinientas nuevas 

cciones de mil  sucres cada una; y, bb) la reforma 
da estatutos constantes en la refarida escritura 

pública. 

ARTICULO SEGUNDO.“ DISPONER que el Notario 

Vigésimo Primero de este Cantón, al margen de la matriz 

de la escritura pública que se aprueba tome nota del



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o " <-- 0012 

Foja 2 de 2 : a 
Resolución No. ss-221- 20037 
compañia: BILBAO S.A. 

<A
 

contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esa anotación. xq, . > 

Ata s + 

—ARIICULO TERCERO ..”.... DISPONER — que el Registrador 
¿Saa Add de 13) A ua yaquil: a) inscriba la referida 

REGIO 4680 ESO US yy Corr la presente Resolución; 
archive una copia de chas escrituras y devuelva las 

restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 

Y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Notario del 
Cantón Urbina Jado, anote al margen de la matriz de la 

escritura pública del 31 de diciembre de 1981 por la 
cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 

procedido a aumentar su capital y a reformar sus 

estatutos, mediante, la escritura pública que se aprueba 
: 4 . < 

por la presente Resolución y siente razón de esta 
a no tactá my A A 

y EUA AMIA SUN AA DN 

ARTIeuvo atrio LuaraispomBR que un extrAGto de las 
referida escritura pública se publique por unássola vez, 
en uno de los diarios de mayor circuláción "e el 
domicilio principal de la Compañia. Un ejem lay ela 

publicación deberá entregarse a este Despacho. a 
AU 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. añ, Ii 
SS to a no, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superibtendaen- 
cia de Compañias en Guayaquil, E, 

   Dr. Carlos Es ellas Merino 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 
mn 

Ge/ció. / 

DL:AIAD/JAA 
Exp. No,: 40191-82 7 

1 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita La presente Resolución 

de fojas 507 a 508, Número 212 del Registro Mercantil y anotada ba -



      
A 

AD. MECTOR MIGUEL ALCIYAR ANDGADE 

Regituador WMascentl del é 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de 10 ordenado en esta 

  

Resolución a fojas 28.893 del Registro MorcatA de 1.982; y, 28.999 

del Registro Mercantil de 1.982, al margen de las inscripciones res- 

pectivasS.- Guayaquil, enero cinco de mil novecientos 

ul Registrador Mercantil . 

OS 
7 ab. recrOR MIGUEL ALGÍVAR ANDRADE 

Regisuador Macaamtil di“ Rentór v 

henta i nueve .- 

    

      

  


